
Závěrečný účet Obce Kostelní Radouň – rok 2015 

 

Příjmy 

Příjmy (tis. Kč) Rozpočet Skutečnost Plnění (%) 

Celkem 5 080 4 890 98,0 

Daňové 3 434 3 414 99,4 

Nedaňové    679 510 75,1 

Kapitálové    144 144 99,7 

Dotace přijaté    823 823 100 

 

 

Výdaje 

Výdaje (tis. Kč) Rozpočet Skutečnost Plnění (%) 

Celkem 4 639 3 976 85,7 

Běžné 3 807 3 429 90,0 

Kapitálové    832    537 64,5 

 

Příjmy se zvýšily o 15,1 %, výdaje se zvýšily o 44,7 5 % oproti roku 2014.  

Rozpočtové opatření bylo provedeno 8 krát. Na straně příjmů se jednalo o celkovou částku 

1 434 621 Kč a to hlavně z důvodu získání dotací na opravu vodovodu v částce 550 000 Kč, 

na opravu silnice ve výši 190 000 Kč, na výstavbu dětského hřiště 122 000 Kč, na opravu 

křížku v částce 15 000 Kč, náhrada škod způsobené zvláště chráněnými živočichy ve výši 

11 970 Kč a zvýšení daňových příjmů.  

Na straně výdajů se jednalo o částku 1 341 615 Kč, a to hlavně z důvodu spolufinancování 

akcí, na které byla získána dotace, nákup sekacího stroje, oprava tarasu.    

Zadluženost obce činí 537 108 Kč – v dlouhodobých závazcích je zahrnuta půjčka 

od bývalého OKÚ J. Hradec na výstavbu kanalizace a ČOV, zbývá splatit částku 372 208 Kč, 

dále se jedná o přijatou návratnou finanční výpomoc od SFŽP ve výši 1 470 000 Kč na 

dostavbu kanalizace. Půjčka je splatná od r. 2007 na dobu 10 let s úrokovou sazbou 1,5 %. 

V roce 2015 byly uhrazeny 4 splátky v částce 37 000 Kč tj. 148 000 Kč a zbývá zaplatit 

138 000 Kč.  



Dlouhodobý závazek k firmě AVE CZ J. Hradec ve výši 134 500 Kč, jenž je splatný od ledna 

2008 na dobu 10 let. V lednu 2015 byla splacena 8. splátka v hodnotě 13 450 Kč. Zůstává 

nesplaceno 26 900 Kč.  

V roce 2010 obec založila termínovaný vklad, na který bude ročně ukládat 60 000 Kč 

a v budoucnu tyto peníze budou použity na opravu nebo rekonstrukci čističky vod. 

Na termínovaném účtu je uloženo 323 391,47 Kč. 

V roce 2015 obec založila spořící účet, na který bude ročně ukládat 80 000 Kč, a v budoucnu 

tyto peníze budou použity na opravu komunikací.  

Obec čerpala dotaci na výkon veřejné správy ve výši 55 700 Kč, náhrady škod způsobené 

zvláště chráněnými živočichy ve výši 11 970 Kč, dotaci na opravu vodovodu ve výši 550 000 

Kč, dotaci na opravu komunikace 190 000 Kč, dotaci na opravu křížku ve výši 15 000 Kč.  

Získala dar na výstavbu dětského hřiště z Nadace ČEZ ve výši 122 000 Kč. Dotace byly 

čerpány dle pokynů.  

Obec poskytla neinvestiční dotace občanským sdružením – TJ HC Velká Radouň a ZO ČSŽ 

K. Radouň a Radouň Rüeggisberg v celkové hodnotě 9 700 Kč. Dotace byly čerpány 

a vyúčtovány dle pokynů. 

Hospodaření obce skončilo přebytkem ve výši 913 698,61 Kč. 

Na bankovním účtu k 31. 12. 2016 byl zůstatek 4 146 690,31 Kč.  

 

Přílohy k závěrečnému účtu a podrobnější vyúčtování podle rozpočtové skladby 

a v podrobném členění obsahu je možno získat k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kostelní 

Radouni v úředních hodinách. 

 

Vyhotovila dne 3. 2. 2016, Ing. M. Pucandlová 


